sorum nostrorum dedimus et concessimus ecclesie et mona-
chis Beate Marie de Mentenai in puram ac perpetuam
elemosinam, fossatum nostrum situm subtus (?) murum
ville nostre de Mentenai versus prioratum ejusdem ville,
sicut se extendit ab ultimo mura prioratus predicti versus
portam de Wachuel usque ad aquam currentem ad molen-
dinumnostrum de Mentenai versus mariscum, cum universis
pertinentiis ejusdem fossati ab utraque parte, ad faciendum
quicquid dicte ecclesie et monachis predictis placuerit,libere
et quiete ab omni servitio et consuetudine tanquam pro-
priam monachorum predictorum perempniter possiden-
dum. Ita tamen quod si murus ville de Mentenai infra metas
predictas, videlicet infra aquam currentem ad molendina pre-
dicta, et infra ultimum murum prioratus predicti versus por-
tam predictam reficiendus fuerit : quocienscumque ipsum
reficioportuerit,prioret monachidicteecclesie m urum predic-
tum trium pedum latitudinem et septem pedum altitudinem
continentemusque ad cooperturam sine propugnaculisad pro-
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prios sumptus ipsorum reficere tenebuntur, et... am dicto

muro coopertam lapidibus minoribus adhibere prout melius
viderint expedire.Salvo quodque (?) hoc quod si dictus

murus infra metas predictas per dominum de Mentenai,
vel pro domino seu per communem guerram fractus vel
obrutus fuerit, dum tamen hoc occasione prefate ecclesie
sive monachorum nominatorum non fuerit, nos et domini
de Mentenai subsequentes tenemur ad statum pristinum
reficere dictum murum. Et dicto muro ad statum pristinum
a nobis ut dictum est redacto, prior et monachi predicti ex
tune dictum murum secundum formam prenotatam omni
tempore tenentur reficere ac sustentare ; nisi iterum a nobis

per fractionem predictam oportuerit reedificari. Nec est
pretermittendum quod si dicta ecclesia vel monachi predicti
occasione fractionis hujusmodi cuslus sive dampna incur-
rerint, nos et domini de Mentenai successores omnem
custum et omnia dampna, prout ex testimonio proborum
virorum sciri poterit, ipsis tenemur restaurare. Hanc autem
elemosinam nos et domini de Mentenai successores nostri
prefate ecclesie et monachis supranominatis adversus omnes
qui juri stare voluerint et legi imperpetuum tenemur garan-
disare. In cujus rei testimonium et munimen presentes
litteras sigillorum nostrorum impressionibus duximus
roborandas. Actum anno Domini M° CC° XL° primo, mense
martio.

Original Arch. P.-d.-C, sceaux perdus. — Acte en très mauvais
état et presque illisible, surtout le commencement. Dès 1730, il est
coté comme « titre dont le commencement est effacé à cause que
l'encre en est devenue blanche ». Il existait en 1864 aux Arch. du
Pas-de-Calais une ancienne traduction de cette charte, qui a disparu
depuis. En voici le texte :